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همزمان با شدت گرفتن حملات 
تندروها به سران هر سه قوه و 
ح هزینه ساز سیاسی، دیروز  طر
رویدادی رخ داد که پاسخ جدی 
و خط بطلانی بر تلاش و هدف 
این جریان ها برای ایجاد انشقاق 

و شکاف در سطوح عالی مدیریت 
کشور است. اگر تاکنون سؤال بود 
که وفاق چیست و اصلاً به چه کار 
مردم می آید، نشست مشترک روز 
گذشته سران و جمعی از مسئولان 
سه قوه، پاسخ این پرسش بود. 
این نشست به دعوت دولت برگزار 
شد و علاوه بر سران قوا، معاونان 
رؤسای سه قوه نیز دیدگاه های خود 
را درباره مهم ترین مسائل کشور 
مطرح کردند. مهم ترین مسأله 
کشور چه می تواند باشد جز حل 

مشکلات و ایجاد گشایش های بیشتر 
در زندگی مردم؟ سخنان سران قوا 
و معاونان آنان همه حول این دو 
محور بود؛ رفع مشکلات و ایجاد 
گشایش بیشتر برای مردم. منظور 
از وفاق چیزی جز همین دو محور 
نیست. وفاق، همدلی، همراستایی، 
وحدت یا هر اسم دیگری که برای 
آن انتخاب کنیم، به تنهایی هدف 
نیست. وفاق برای آن نیست که 
صرفاً مسئولان عالی رتبه کشور به 
یک اشتراک نظر برسند. وفاق یک 
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اخبار

 حضور نمایندگان رهبر انقلاب
در منازل جانبازان

در سالروز میلاد قمر بنی هاشم حضرت ابوالفضل 
العباس)ع(، هفت هیأت در تهران و شهرری به 
نمایندگی از رهبر معظم انقلاب با حضور در منازل 
جانبازان، از این شهدای زنده و خانواده های آنان 
تجلیل کردند. به گزارش ایرنا، نمایندگان اعزامی 
رهبر معظم انقلاب ضمن گفت وگو با جانبازان، در 
جریان دغدغه ها، شرایط زندگی و درمان آنان قرار 
گرفتند و از صبر و فداکاری این بزرگمردان قدردانی 
کردند. سرپرستی هیأت های اعزامی از سوی رهبر 
انقلاب را حجج اسلام والمسلمین قمی، اختری، 
ابوترابی فرد، تقوی، موسوی مقدم و قاضی عسکر 
برعهده داشتند. سعید اوحدی رئیس بنیاد شهید 
نیز دیروز در منزل تعدادی از جانبازان حضور یافت 
و با آنان گفت وگو کرد. همچنین نمایندگان ولی فقیه 
در استان ها به نمایندگی از رهبر انقلاب، در منازل 

تعدادی از جانبازان حضور یافتند.

 
عارف تأکید کرد

آفریقا در اولویت سیاست خارجی دولت
معاون اول رئیس جمهوری دیروز در اولین جلسه 
»ستاد آفریقا« گفت: از نگاه دولت چهاردهم که 
همان دیدگاه رهبر معظم انقلاب و نظام اسلامی 
است، ارتباط با کشورهایی که در حوزه تمدنی 
ایران قرار دارند و همین طور کشورهای آفریقا، از 

لحاظ ارزشی برای ما دارای اهمیت است. 
محمدرضا عارف در این جلسه که با حضور اعضای 
»ستاد آفریقا« از وزارتخانه ها و دستگاه های مختلف 
تشکیل شد، افزود: معتقدیم در چهارچوب منافع 
ملی خودمان و منافع کشورهای طرف مقابل، با 
اکثر کشورهای دنیا بر طبق اولویت ها، ارتباط 
داشته باشیم. وی ادامه داد: اولویت سیاست 
خارجی ما برای برقراری ارتباط، در وهله اول، 
کشورهای اسلامی، کشورهای همسایه و منطقه 
و سازوکارهای منطقه ای و همچنین قاره آفریقا 
قرار دارند. همچنین نگاه ما به آفریقا یک نگاه 
صرفاً  اقتصادی و مادی نیست، بلکه نگاه ارزشی 
است. عارف تصریح کرد: این قاره علاوه بر آنکه 
می تواند مقصد صادرات کالاها باشد،  می تواند 
در تأمین پایدار نیازهای ما در کالاهای اساسی و 
برخی محصولات کشاورزی نیز به ویژه با کشت 

فراسرزمینی مهم باشد. 

 
یک منبع آگاه در گفت وگو با »ایران«:

 درخواست صدور ویزای ظریف
به سفارت آلمان ارسال نشد

واقعیت ادعایی که حمید رسایی نماینده مجلس 
درباره درخواست روادید محمد جواد ظریف برای 
سفر به آلمان مطرح کرد، از سوی یک منبع آگاه 

روایت شد. 
رسایی با انتشار تصویر روادید ظریف و همسرش ادعا 
کرده است: »آقای ظریف قرار است به اروپا برود 
و برای خودش و همسرش درخواست روادید ۶ماه 
تا یکسال از سفارت آلمان کرده است؛ آلمانی که 
 کنسولگری ما را بست، آلمان باید از ما سیلی بخورد«.

یک منبع آگاه در گفت و گو با »ایران« دراین باره 
توضیح داد: »آقای ظریف قرار بوده برای حضور در 
نشست »داووس« راهی سوئیس شود و به دلیل 
پیش بینی عدم وجود پرواز مستقیم به تهران، این 
احتمال وجود داشت که ایشان از راه فرانکفورت 
آلمان به ایران بازگردد و توقف کوتاهی در فرودگاه 
این شهر داشته باشد.  بنابراین از وزارت خارجه 
درخواست شد تا یادداشتی برای صدور ویزای 
شینگن به سفارت آلمان صادر شود. اما در نهایت 
این توقف کوتاه در آلمان ضرورتی پیدا نکرد و به تبع 
آن یادداشت درخواست صدور ویزا به سفارت آلمان 
هم ارسال نشد و آقای ظریف از فرودگاه استانبول به 
تهران برگشتند. درواقع نامه ای بین تشریفات ریاست 
جمهوری و وزارت خارجه مکاتبه شد که در همانجا 
ماند و الان هم آقای دکتر ویزا از آلمان و هیچ یک از 

کشورهای اروپایی ندارد«.
او در مورد همراهی همسر ظریف دراین سفر هم 
افزود: »قرار بود همسر آقای ظریف با هزینه 
شخصی، ایشان را همراهی کنند که اساساً این 
سفر انجام نشد؛ یعنی نه ویزایی صادر شد 
 و نه همسر ایشان در این سفر حضور یافتند«.

این منبع آگاه همچنین با اشاره به اینکه این امر 
یک اقدام معمول است و بسیاری از دیپلمات ها در 
ابتدای سال برای حضور در مقاصد مأموریتی خود 
درخواست ویزای ۶ ماهه یا 1 ساله می کنند، افزود: 
صدور این ویزا باعث می شود تا اگر انجام مأموریت 
فوری ضروری شد زمانی بابت طی روند طولانی صدور 

ویزا از دست ندهند.

 

 توقیف شناور حامل سوخت قاچاق
از سوی سپاه

رئیس حوزه قضایی شهرستان جاسک از توقیف 
یک فروند شناور حامل ۶۰ هزار لیتر سوخت قاچاق 
از سوی نیروی دریایی سپاه پاسداران در دریای 
عمان خبر داد. به گزارش تسنیم، حجت الاسلام 
علی امامی با اشاره به دستگیری ۶ نفر در این 
رابطه، اظهار کرد: در بازرسی از این شناور بیش 
 از ۶۰ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف و ضبط 

شده است. 

دوشنبه پاستور روز همگرایی قوای سه گانه بود

تیر رادیکال ها به سنگ خورد

مرتضی گل پور

دبیر گروه سیاسی

گزارش

معاون راهبردی رئیس  جمهوری 
از  روز گذشته در مراسم رونمایی 
برای  سیاست نامه »راهبرد وفاق 
تأمین امنیت ملی مبتنی بر رویکردی 
تاریخی به مسائل امنیت ملی ایران« 
گفت: صهیونیست ها اینطور روایت 
می کنند که توان آفندی ایران ضعیف 
است یا توان پدافندی ایران تضعیف 
شده است و می خواهند اینطور نتیجه 
بگیرند که باید از فاصله میان ضعف 
ایران تا رسیدن به پنجره  هسته ای 
شدن استفاده کرد و ایران را مورد 

حمله قرار داد.
به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف با 
بیان اینکه باید روایت ساخته اسرائیل 
را بشکنیم، افزود: باید روایت ایران 
مطمئن را بسازیم و در تأمین امنیت 
ملی به وفاق برسیم که توانسته ایم 
به جایی برسیم که هیچ کس در دنیا 
نتواند به ما نگاه چپ کند، کسی 
نمی تواند این موضوع را مورد تردید 

دهد. قرار 
ظریف اظهار کرد: دعوای فلسطین 
دعوای اشغال است، اما اسرائیلی ها 

می خواهند این دعوا را به دعوای ایران 
و اسرائیل تبدیل کنند. آنچه باعث 
تأسف است این است که ما در داخل 
کشور به این روایت اصالت می دهیم، 
آنان این قاب را ساخته اند و ما هم 
سر خود را در این روایت می کنیم و 

عکس می گیریم.
معاون راهبردی رئیس  جمهوری با 
تأکید بر اینکه معتقدم باید با همه 
مذاکره کنیم بجز رژیم صهیونیستی، 
تصریح کرد: بعضی می خواهند آمریکا 
ما را نجات دهد، ما باید آمریکا را 

خوب بشناسیم و باید بدانیم که 
دردهای ما با کمک آمریکا حل 

شد. نخواهد 
ز  ا برخی  به  کنش  ا و ر  د یف  ظر
چالش های ایجادشده درباره تداوم 
گفت:  هم  دولت  در  وی  حضور 
با چالش های  که  است  ۴۰سال 
مختلفی مواجه هستیم و کسانی که 
تصور می کنند با چالش های اخیر 
جا خواهیم زد، بدانند اگر قرار بود 
 جا بزنیم در این ۴۰ سال این اتفاق

رخ می داد.

ابزار است یا یک پله که با تکیه 
بر این ابزار بتوان راهی برای حل 
مسائل کشور جست. وفاق یک 
پله است، برای اینکه با ایستادن 
بر این موضع، با نگاهی جامع تر و 
همدلانه تر به مسائل جاری نگریست 
و با تکیه بر این نگاه برای این مسائل 
تدبیر کرد. نشست دیروز سران قوا 
به نوعی »علنی« هم بود. یعنی امر 
پشت پرده یا حرف مگویی وجود 
نداشت و با پخش اظهارات سران 
قوا، مردم هم در جریان اظهارات و 
رویکردهای آنان قرار گرفتند. چرا 
که وفاق و همدلی برای مردم است 
و به همین دلیل نمی تواند امری 
پوشیده از مردم باشد. اگر از کلمات، 
جملات و عبارت های متفاوتی که 
سران قوا به کار بردند بگذریم، 
بطن یا محورهای رؤسای هر سه 
قوه تقریباً یکسان بود. پزشکیان، 
اژه ای و قالیباف، هر سه بر این 
نکته تأکید کردند که حل مشکلات 
مردم اولویت دارد. تأکید دوم آنان 
بر اجرای قانون، نگاه به قانون و 
قانونگرایی بود. مسأله سوم مورد 
تأکید سران قوا، اجتناب از تندروی، 
اجتناب از اعمال نگاه های بسته، 
اجتناب از منیت و خودمحوری و 
اجتناب از خودحق پنداری بود. آنان 
گفتند قوا و مسئولان باید به گونه ای 
به مسائل نگاه کنند یا به گونه ای 
امور اجرایی را دنبال کنند که هر روز 
بخش بیشتری از مردم را درگیر کند و 
شمول ها در حوزه سیاست، فراگیرتر 
شود. این دغدغه ناظر بر کاهش 
مشارکت مردم در انتخابات های 
اخیر بود که پزشکیان به طور صریح 
به آن پرداخت و قالیباف و اژه ای 

به تلویح.
نشست  می توان  اساس  براین 
مشترک روز گذشته سران و مسئولان 
قوای سه گانه را یک مرزبندی روشن، 
با جریان هایی  صریح و آشکار 

دانست که نان خود را در دمیدن 
بر آتش تنور سیاست و غبارآلود 
کردن فضای اجتماعی و مشوش 
کردن اذهان جامعه دنبال می کنند. 
هیچ یک از سران قوا با شیوه های 
»مرده باد«، »اعدام باید گردد«، 
»عزل و اخراج باید گردد« و »فلانی 
خائن و نفوذی است« مطلقاً همدلی 
نشان ندادند. شعارهای »مرده باد« 
و »اعدام باید گردد« شیوه کسانی 
است که حرف ایجابی ندارند، برای 
حل مشکلات کشور یک راه حل 
ساده و قابل محاسبه ندارند و همه 
سیاست ورزی آنها در این است که 
چطور رقیب را تخریب، آبروی او را 
حراج یا با تخریب شخصیت، رقیب 
را از میدان به در کنند. پیام نشست 
روز گذشته سران قوا متفاوت بود؛ 
آنان تفاوت دیدگاه ها در کشور را به 
رسمیت شناختند و سیاست ورزی 
مبتنی بر خیابان و توأم با شعارها 
و اقدامات تند را نکوهش کردند. 
دیگر پیام مهم نشست سران قوا 
همین بود، اینکه وفاق و همدلی 
به معنای پایان دادن به تفاوت، 
اختلاف نظر یا اختلاف برداشت 
بویژه در حوزه های اجرایی نیست. 
اما نکته این است که این اختلاف 
نظرها باعث گسترش شکاف ها 
نمی شود یا از آنها برای مهار رقیب در 
خیابان و پشت تریبون های عمومی 
استفاده نمی شود. اختلاف نظر، 
خود مکمل وفاق است. زیرا تفاوت 
دیدگاه ها، اختلاف برداشت ها و 
طرح آنها در جلسات مختلف، به 
صیقل خوردن بیشتر دیدگاه ها، 
نزدیک شدن نظرها، رفع اشکالات 
و در نهایت، یافتن بهترین راه ها و 
مسیرهای ممکن منتهی می شود. 
برای همین بود که هم پزشکیان 
و اژه ای و هم قالیباف، بارها عنوان 
کردند که ملاک عمل، قانون است.
نشست دیروز که در نوع خود 

بی سابقه بود، پاسخی بود به همه 
ناسازهایی که ساز خود را برای 
ناکوک کردن فرآیندهای سیاسی 
کوک کرده بودند. تیر رادیکال ها 
برای ایجاد شکاف میان قوا به سنگ 
خورد. البته تجربه نشان داده است 
که آنان یا پیام نشست دیروز را 
نمی گیرند یا واژگونه تعبیر می کنند. 
اما مردم، به عنوان مخاطب اول و 
بیرون از مرزها به عنوان مخاطب 
سوم )مخاطب دوم همان رادیکال ها 
هستند( پیام این نشست را به درستی 
درخواهند یافت؛ پیام این است: »ما 
حرف ملت را که در چند انتخابات 
گذشته به رساترین شکل گفته، 
دیده و شنیده شد و این حرف این 
است که نزاع بی ثمر سیاسی کافی 
است و باید با تکیه بر راه عمل که 
همان قانون است، دل در گرو حل 
مشکلات داشت«، دریافته ایم. پیام 
مردم در چند انتخابات اخیر این بود 
که ما بی ثمری تنش های سیاسی را 
دریافته ایم و می دانیم که از دل آن 
دستورکار عملی و خیرجمعی برای 
ایران و مردمش حاصل نمی شود. 
روز  نشست  در  قوا  سران  پیام 
گذشته هم این بود: ما عزم خود 
را برای یافتن یک دستورکار عملی 
و مبتنی بر خیرجمعی برای ایران 
و مردمش جزم کرده ایم. حالا دو 
عصر، به صورت همزمان فرارسیده 
است؛ عصر دستورکارهای ایجابی 
که با سیاست های شواهدمحور و 
قابل محاسبه و مشاهده دنبال حل 
مسائل و رفع چالش هاست و عصر 
انزوای رادیکالیسم. همزمان که 
صفوف مردم فشرده تر و همراستایی 
می شود،  بیشتر  سه گانه  قوای 
رادیکال ها هم منزوی تر، تنهاتر و 
سرخورده تر می شوند. پیامدهای 
این سرخوردگی، مسأله ای است که 
باید به آن فکر کرد و برایش چاره ای 
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 معاون راهبردی
رئیس جمهوری:

 دردهای ما 
با کمک آمریکا 

حل نخواهد شد

رئیس جمهوری در نشست دیروز، از قبول دعوت دولت از سوی سران و مسئولان 
قوای مقننه و قضائیه تشکر کرد و گفت: قدم اول در مسیر موفقیت، بالابردن 
تحمل، شنیدن سخن مخالف و انتقادپذیری است. همچنین نگاه ما نسبت به 

مردم نباید این گونه باشد که آنان را »دیگران« ببینیم و خودمان را »خودی«.
وی ادامه داد: قرآن به ما می آموزد که خداوند پاداش هر کار خیر را 1۰ برابر 
می دهد، اما برای کار بد فقط به اندازه همان کار مجازات در نظر می گیرد. آیا 
ما هم این گونه عمل کرده ایم؟ آیا کسانی را که یک عمر خدمت کردند، اما 
یک بار پای شان لغزید، به اندازه همان لغزش مجازات کردیم یا برای همیشه 

از میدان بیرون راندیم؟
رئیس جمهوری با اشاره به سخنان سران قوای قضائیه و مقننه مبنی بر اینکه 
شاخص، مردم هستند، تصریح کرد: در انتخابات اخیر 5۰ درصد مردم مشارکت 
نکردند، آیا آنان از ما نیستند و آیا ما خدمتگزار آنان نیستیم!؟ نباید از خود 

بپرسیم که چرا از ما ناراضی هستند؟
پزشکیان با اشاره به سیره رسول گرامی اسلام افزود: ما اینجا مردمی را که با 
اعتقادات و باورهای ما همراه بودند و 98 درصد آنان به جمهوری اسلامی رأی 
دادند، به جای اینکه بیشتر جذب کنیم، حرفی پیدا می کنیم، انگی می زنیم و 
بعد حذف شان می کنیم. وی اظهار کرد: ما باید بستر مواجهه عادلانه با مردم 
را فراهم و با انصاف و بر اساس حق با آنان رفتار کنیم و تبعیضی بین هیچ کدام 

قائل نشویم، در این صورت امکان ندارد از ما دوری کنند.
رئیس جمهوری با اشاره به انتشار تحلیل ها و اخباری از سوی بدخواهان ایران 
اسلامی مبنی بر اینکه ایران امروز در بدترین و ضعیف ترین وضعیت خود است 
و می توان به آن ضربه زد، افزود: دشمنان به این مسأله امید بسته اند که با 
دامن زدن به اختلافات در داخل کشور، مردم را به خیابان بریزند و بعد خودشان 
سوار بر موج اعتراضات شوند. در مقابل ما باید همه تلاش خود را به کار بگیریم 
غ از اختلافات، مشکلات مردم را حل کنیم و اگر هم جایی نمی توانیم  که فار
مشکلی را حل کنیم، محترمانه با مردم گفت و گو کنیم و به آنان توضیح دهیم.
پزشکیان افزود: وقتی نتوانستیم به تعهدات خود در مقابل مردم عمل کنیم، 
اگر به خیابان آمد و اعتراض کرد، باید با او گفت و گو کنیم، اما در عوض با 
او برخورد بد هم می کنیم. البته مردم هم باید مراقب باشند که دشمن از 
اعتراضات آنها در جهت برهم زدن جامعه سوء استفاده نکند. رئیس جمهوری 
تصریح کرد: همان گونه که رئیس محترم مجلس گفتند، باید تلاش کنیم 
مشکلات معیشتی مردم را به هر شکل رفع کنیم. در جلسات سران قوا همواره 
این دغدغه وجود دارد، تا قبل از عید کارهایی انجام خواهیم داد و برای سال 
بعد نیز قطعاً روند را به شکلی دنبال خواهیم کرد که برای سفره مردم مشکل 

نشود. ایجاد 

رئیس قوه قضائیه در نشست دیروز با بیان اینکه در ۴۶ سال قبل مردم ایران 
اسلامی با امام خمینی)ره( بیعت کردند و توانستند با کنار گذاشتن اختلافات 
که همواره وجود دارد به پیروزی نائل شوند، گفت: امروز نیز اعتقاد ما آن است 
که با تضارب افکار می توان بسیاری از مسائل را حل کرد . به گزارش میزان، 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با اشاره به اینکه وجود اختلافات به 
دلیل منیت ها و خواهش های نفسانی است، تصریح کرد: امروز راهبرد اصلی ما 

باید وحدت کلمه باشد.
وی با بیان اینکه باید اذعان کنیم در اجرای برنامه های توسعه توفیق زیادی 
نداشته ایم، اضافه کرد: دلیل اصلی این امر آن است که نتوانسته ایم پیرامون 

مسائل کشور به یک اشتراک نظر دست پیدا کنیم.
رئیس عدلیه با بیان اینکه در این گونه جلسات باید از تعارفات مرسوم 
بگذریم، ادامه داد: با تکرار کلمه وفاق، »وفاق و همدلی« حاصل نمی شود، 
اصل آن است که پیرامون مسائل کشور به یک اشتراک نظر برسیم.  اگر ما 
کارگزاران نظام کاری کنیم که مردم نسبت به کارآمدی نظام اسلامی ناامید 
شوند، آنگاه مغبون و زیان کرده هستیم؛ ما مسئولیت سنگینی بر دوش داریم 
 و باید کارآمدی نظام اسلامی را به همگان اثبات کنیم. ما در برابر مردم مسئول

 هستیم.
حجت الاسلام محسنی اژه ای تصریح کرد: باید با حرکت جهادی بر مشکلات 
فائق آییم. البته حرکت ما باید منطبق با قانون باشد؛ یکی از معیار های اصلی 
انقلابی گری احترام به قانون است. کسی نمی تواند بگوید آنجایی که قانون 
منطبق با منافع من است به آن التزام دارم و آنجایی که قانون منطبق با منافع و 
سلایق من نیست آن را زیر پا می گذارم! احترام به قانون در همه شئون واجب 

. ست ا
رئیس قوه قضائیه اضافه کرد: امروز یکی از اصلی ترین مسائل کشور موضوعات 
اقتصادی است؛ اگر نتوانیم بر مسائل اقتصادی فائق آییم، آنگاه در عرصه های 

فرهنگی و امنیتی نیز ممکن است با مشکلات و معضلاتی مواجه شویم. 
رئیس عدلیه، تسهیل شرایط برای ورود مردم، سرمایه گذاران و کارآفرینان به همه 
بخش های اقتصادی را ضروری خواند و گفت: به عنوان مثال گاهی در قوه قضائیه 
به فردی می گوییم اگر فلان اعتراف را کند او را مشمول مواردی می کنیم. نباید 
در گفتن این مسائل تعارف داشته باشیم؛ باید این گونه معضلات را در نظام 

حکمرانی خود حل کنیم.
اژه ای تصریح کرد: اعتقاد دارم باید برای تعیین صلاحیت افراد در گزینش ها 
بازنگری داشته باشیم. بررسی صلاحیت افراد برای گماردن آنان در مشاغل و 
مناصب مختلف ضروری است، اما گاهی شاخص ها و معیار های ما به گونه ای 

است که جامعه را از ظرفیت های مردمی محروم می کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست دیروز، با بیان اینکه نمی توانیم 
اشکالات را به گردن یکدیگر بیندازیم، تصریح کرد: هرچه در کشور می گذرد، 

خوب و بد، بر عهده ماست. 
به گزارش خانه ملت، محمدباقر قالیباف عنوان کرد: همدلی و همکاری باید 
منجر به هم افزایی شود که غیر از آن سودی نخواهد داشت. باید توجه کنیم 

که مردم ذی نفع نهایی این هم افزایی باشند.
وی ادامه داد: اقدامات ما باید در چهارچوب قانون باشد و همدلی، همکاری، 
هم افزایی و وفاق سه قوه را هم باید با معیارها و شاخص های آن بسنجیم و 

نباید اجازه دهیم از مسیر منحرف شده و از مردم غفلت کنیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه همه باید قول دهیم با خودداری 
از پرداختن به امور حاشیه ای به اصل مطلب برسیم، بیان کرد: دشمن تمام 
تلاش خود را برای دوقطبی سازی می کند. دوقطبی سازی آنان نیز با ظاهرسازی، 
به گونه ای است که خود را دغدغه مند جلوه دهد که در نهایت کشور را از مدار 
فعالیت های اصلی خود خارج کرده و به حاشیه ببرد، لذا باید توجه کنیم هرگز 
از مسیر اصلی خارج نشویم، موضوعات اصلی و فرعی را تفکیک کرده و مسائل 

اصلی را قربانی مسائل فرعی نکنیم.
 قالیباف یادآور شد: خداوند را شاهد می گیرم در جریان تذکرات و اقدامات 
نظارتی به دنبال مچ گیری نیستیم و آمده ایم با کمک به دولت برای مردم 
کار کنیم و قطعاً حرکت سه قوه باید منجر به اتفاق خوب برای مردم شود.

وی با تأکید بر اینکه امروز در شرایطی قرار داریم که زمان و امکانات اجازه 
نمی دهد همه اقدامات با هم انجام شود، پیشنهاد کرد که هر سه قوه نهایتاً 
چند کار مهم و فوری را انتخاب و دنبال کنند. قالیباف اظهار کرد: در جلسه 
سران قوا روی فوریت حل مسائل اقتصادی کار کردیم، اما اقدامات ما باید 
ملموس باشد. نقدی به آمارهای ارائه شده ندارم که گفته می شود نقدینگی 
کاهش یافت و تورم به 3۰ درصد رسیده، مردم را می بینم که سفرهایشان این را 
نشان نمی دهد. وی یکی از راه های کاهش مشکلات معیشتی را تخصیص کالابرگ 
الکترونیکی دانست و گفت: منظور ما از حل موضوع انرژی )بهینه سازی( گران 
کردن نیست، اگر زمانی قرار بر افزایش قیمت برای بهینه سازی باشد، اولین 
منفعت آن باید به مردم برسد، در مرحله بعد دولت و سپس سیستم که البته 

اراده دولت و قوا نیز بر این است.
وی با بیان اینکه حل مسائلی مانند تورم، معیشت و مسکن بسیار مهم و فوری 
است، بویژه که تاب آوری جامعه در این حوزه بشدت کاهش یافته است، گفت: 
شخصاً قول می دهم که در مجلس تمام قد در خدمت دولت هستیم، قوانین 
کافی برای خیزش اقتصادی از سوی دولت وجود دارد اما اگر نیاز به قانونگذاری 

باشد قول می دهیم در کوتاه ترین زمان انجام دهیم.
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معیار انقلابی گری احترام به قانون است
رئیس مجلس شورای اسلامی:

دوقطبی سازی خواسته دشمن است


